

PTAKI WIOSENNE

**SKOWRONEK JEST JEDNYM Z
PTAKÓW, KTÓRE NAJWCZEŚNIEJ
DO NAS PRZYLATUJĄ. POJAWIA SIĘ
W POLSCE JUŻ W POŁOWIE
LUTEGO.**



**ŻURAWIE-PRZYLATUJĄ DO NAS
NA PRZEŁOMIE LUTEGO I
MARCA. W LOCIE LECĄ W
SKUPIENIACH NAZYWANYCH
KLUCZAMI.**



**OD DRUGIEJ POŁOWY MARCA
POJAWIAJĄ SIĘ BOCIANY. TE
PTAKI NIE TWORZĄ KLUCZY,
LE CZ LECAJĄ W LUŻNYM SZYKU.**



W POŁOWIE KWIETNIA PRZYLATUJĄ JASKÓŁKI.



JERZYKI NA PRZEŁOMIE KWIETNIA I MAJA.



POWROTY PTAKÓW TRWAJĄ OKOŁO 2 DO 4 MIESIĘCY. PTAKI, KTÓRE POWRACAJĄ W LUTYM CZY NA POCZĄTKACH MARCA, MAJĄ DUŻY WYBÓR MIEJSC NA GNIAZDO, ALE CIERPIĄ CZASEM OD MROZÓW I ŚNIEŻYC.

PTAKI WRACAJĄ Z ZIMOWISK O STAŁYCH PORACH, DLATEGO BARDZO ŁATWO MOŻNA ZAOBSERWOWAĆ I STWORZYĆ ICH TZW. HARMONOGRAM PRZYLOTÓW.



Ptaków jest tak wiele, że nie jesteśmy w stanie ich wszystkich po kolei przedstawić ale mogę pokrótce je wymienić.

W marcu przylatują do nas stada czapli siwej, bociany białe, gęsi gęgawy, czajki, rycyki, pliszki siwe, zięby, strzyżyki, szpaki, drozdy śpiewaki, paszkoty oraz mniej znane kuliki wielkie, ostrygojady, krwawodzioby, samotniki czy słonki.

W kwietniu pojawią się perkozy dwuczube, bąki, bączki, cyranki, cyraneczki, kanie rude, kanie czarne, błotniaki, trzmielojady, sieweczki rzeczne i obrożne, bataliony. Zobaczymy stada grzywaczy, kukułki, kraski, dudki, krętogłowy. Dotrą do nas oknówki, dymówki, świergotki drzewne, rudziki, słowik szare, podróżniczki, pleszki, kopciuszek. Na polach, łąkach i w lasach usłyszymy śpiewy trzciniaka, rokitniczki, wodniczki, cierniówki, kapturki, pierwiosnka, piecuszka, świstunki, mysikrólika, zniczka, muchołówki szarej i żałobnej, remiza, kulczyka, makolągwy.



Na samym końcu **w maju**, z wysokich traw usłyszymy derkacza. W lesie osiadą turkawki i lelki. Gdy owadów będą wielkie roje, pojawią się jerzyki, żolny, brzegówki. Na zakrzaczonych łąkach usłyszymy wieczorem strumieniówki, świerszczaki, brzęczki, łożówki. Poza tym przylecą do nas zaganiacze, gajówki, piegże, jarzębatki, mucholówka mała. Ostatni wędrowcy to gąsiorki, wilgi i dziwonie, które przylatują jako ostatnie.



Mały rebus. Kto pamięta kolejność przylotów wiosennych ptaków?

